
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
13.04.2017                                                                                                          № 1051 
 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации города Мурманска от 12.10.2009 № 1058  

«Об утверждении Порядка предоставления и выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии Почетным гражданам города-героя Мурманска»  

(в ред. постановлений от 21.04.2010 № 606, от 06.07.2011 № 1176,  
от 16.03.2015 № 722, от 29.12.2015 № 3676) 

 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования город Мурманск,  
в целях реализации Положения о звании «Почетный гражданин города-героя 
Мурманска», утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 
30.05.2011 № 37-478, п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в постановление администрации города Мурманска  

от 12.10.2009 № 1058 «Об утверждении Порядка предоставления и выплаты 
ежемесячной доплаты к пенсии Почетным гражданам города-героя 
Мурманска» (в ред. постановлений от 21.04.2010 № 606, от 06.07.2011 № 1176, 
от 16.03.2015 № 722, от 29.12.2015 № 3676) (далее – постановление) следующие 
изменения:  

1.1. В названии постановления слово «предоставления» заменить словом 
«установления». 

1.2. В преамбуле постановления слова «и в соответствии с 
постановлением администрации города Мурманска от 15.06.2011 № 1014                 
«О передаче прав и обязанностей» исключить. 

1.3. В пункте 1 постановления слово «предоставления» заменить словом 
«установления». 

1.4. В пункте 6 постановления слова «и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.10.2009» исключить. 

2. Внести в приложение к постановлению (далее – Порядок) следующие 
изменения: 

2.1. В названии Порядка слово «предоставления» заменить словом 
«установления». 

2.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 



2 
 

«3. Доплата к пенсии предоставляется комитетом по социальной 
поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам 
молодежи администрации города Мурманска (далее - Комитет) в соответствии 
с решением Совета депутатов города Мурманска о присвоении звания 
«Почетный гражданин города-героя Мурманска».  

В целях предоставления ежемесячной доплаты к пенсии Почетным 
гражданам города-героя Мурманска»: 

3.1. Почетный гражданин города-героя Мурманска представляет в 
Комитет: 

- заполненное заявление с указанием банковских реквизитов финансово-
кредитного учреждения, номера личного лицевого счета для перечисления 
доплаты к пенсии по форме согласно приложению к Порядку установления и 
выплаты ежемесячной доплаты к пенсии Почетным гражданам города-героя 
Мурманска; 

- удостоверение к почетному знаку «Почетный гражданин города-героя 
Мурманска»; 

- паспорт гражданина Российской федерации. 
3.2. В течение 25 дней с даты регистрации документов, указанных в 

пункте 3.1 настоящего Порядка, Комитет осуществляет подготовку и 
согласование проекта распоряжения администрации города Мурманска о 
предоставлении ежемесячной доплаты к пенсии Почетному гражданину города-
героя Мурманска (далее – распоряжение). 

3.3. В течение 10 рабочих дней со дня поступления в Комитет 
утвержденного распоряжения Комитетом подготавливаются и направляются в 
адрес учреждения, осуществляющего бюджетный учет Комитета, выплатные 
документы, необходимые для перечисления сумм ежемесячной доплаты к 
пенсии. 

В последующем выплатные документы, необходимые для перечисления 
сумм ежемесячной доплаты к пенсии, подготавливаются Комитетом и 
направляются в адрес учреждения, осуществляющего бюджетный учет 
Комитета, ежемесячно, не позднее 20 числа текущего месяца.».  

2.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4. Заявление и документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка, 

могут быть представлены в форме электронных документов, порядок 
оформления которых определяется нормативными правовыми актами 
Правительства Российской Федерации и (или) Правительства Мурманской 
области, и направлены в Комитет с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, 
включая региональный портал государственных и муниципальных услуг 
Мурманской области.». 

2.4. В пункте 5 Порядка слова «не ранее чем с 1 января 2005 года, а 
также» исключить. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 



3 
 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 
настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 
 
 
 
Глава администрации  
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 


